[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​​​​​​​​​​​​​​​  11.06.2019

                                                           № 2264

О внесении изменений

в постановление администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 20.12.2017 № 4393
На основании решения Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области от 30.04.2019 №33  «О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на территории городского округа город Выкса Нижегородской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением  администрации городского округа город  Выкса Нижегородской области от 20.12.2017  №4393 (в редакции постановлений администрации от 11.02.2018 №2391, от 23.08.2018 №2876, от 08.10.2018 №3382, от 25.12.2018  №4294, от 12.02.2019 №335) следующие изменения:
1.1. В таблице раздела 1 позицию  «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Тыс.руб.

	Источники  финансирования
	Годы

	2018
	2019
	2020
	всего

	Всего, в т.ч.
	1007,3
	869,0
	884,0
	2760,3

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной  бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный   бюджет
	1007,3
	869,0
	884,0
	2760,3

	Прочие источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

1.2. В разделе  2:

1.2.1. Таблицу 1 пункта 2.4 изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.2. Таблицы 3, 4 пункта 2.8 изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава местного самоуправления                                                          В.В.Кочетков
Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от ___________  № _____
Таблица 1.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов
	Сроки выполнения
	Исполнители
	Объем финансирования (по годам в разрезе источников), тыс. рублей

	2018
	2019
	2020
	всего

	Муниципальная программа городского округа город Выкса

«Охрана окружающей среды на территории городского округа город Выкса Нижегородской области на 2018-2020 годы»

	Всего
	1007,3
	869,0
	884,0
	2760,3

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной  бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный   бюджет
	1007,3
	869,0
	884,0
	2760,3

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Цель муниципальной программы: Обеспечение конституционных прав населения на благоприятную окружающую среду.

Повышение уровня экологической безопасности и сохранение природных систем, повышение качества окружающей среды.

	Всего
	1007,3
	869,0
	884,0
	2760,3

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной  бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный   бюджет
	1007,3
	869,0
	884,0
	2760,3

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	1

	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование муниципальной системы экологического мониторинга
	Всего
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.1.1.

Ведение учета и анализ жалоб населения по вопросам экологической безопасности и охраны окружающей среды
	Прочие расходы
	2018 - 2020
	Отдел муниципального контроля
	Всего
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.1.2.
Организация взаимодействия с общественными экологическими организациями и заинтересован-ной общественностью по профилактике и пресечению природоохранных нарушений
	Прочие расходы
	2018 - 2020
	Отдел муниципального контроля
	Всего
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	2

	Основное мероприятие 1.2.

Предотвращение деградации  водных объектов
	Всего
	183,7
	201,2
	185,0
	569,9

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	183,7
	201,2
	185,0
	569,9

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.2.1.

Контроль за соблюдением режима хозяйственной деятельности в водоохранных зонах водных объектов
	Прочие расходы
	2018 - 2020
	Отдел муниципального контроля
	Всего
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.2.2.

 Очистка акватории малых рек и водоемов на территории округа
(вырубка поросли, вывоз отходов и т.д.)

	Прочие расходы
	2018 - 2020
	Отдел муниципального контроля
	Всего
	149,9
	166,9
	150,7
	467,5

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	149,9
	166,9
	150,7
	467,5

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.2.3.

Проведение лабораторных иссле-дований воды из нецентрали-зованных источников (родников),  расположенных на территории городского округа город Выкса Нижегородской области
	Прочие расходы
	2018 - 2020
	Отдел муни-ципального контроля
	Всего
	33,8
	34,3
	34,3
	102,4

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	33,8
	34,3
	34,3
	102,4

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.2.4.

Очистка родников,  располо-женных на территории городского округа город Выкса Нижегородской области
	Прочие расходы
	2018 - 2020
	Отдел муни-ципального контроля
	Всего
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	3

	Основное мероприятие 1.3

 Предотвращение негативного влияния  отходов

	Всего
	403,0
	299,0
	299,0
	1001,0

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	403,0
	299,0
	299,0
	1001,0

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.3.1.

Организация

сбора и утилизации отходов ртутьсодержащих ламп

от населения
	Прочие расходы
	2018 - 2020
	УЖКХ, отдел муниципального контроля
	Всего
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной  бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный  бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Прочие источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.3.2.
Уборка  несанкционированных свалок во время проведения экологических акций
	Прочие расходы
	2018 - 2020
	УЖКХ, отдел муниципального контроля
	Всего
	259,6
	299,0
	299,0
	857,6

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	259,6
	299,0
	299,0
	857,6

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.3.3.

Проведение в пределах своей компетенции рейдовых мероприятий по профилактике и пресечению нарушений    в области обращения с отходами производства и потребления на территории округа
	Прочие расходы
	2018 - 2020
	Отдел муниципального контроля
	Всего
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной  бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный  бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Прочие источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.3.4.

Разработка проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение, паспортов на отходы  от деятельности администрации г. о. г. Выкса Нижегородской области

	Прочие расходы
	2018
	Отдел муниципального контроля
	Всего
	46,4
	<*>
	<*>
	46,4

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	46,4
	<*>
	<*>
	46,4

	Прочие источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.3.5.

Организация работы по вывозу отходов, размещенных в здании, расположенном по адресу: Нижегородская обл, г.Выкса, Досчатинское шоссе, здание 50/1
	Прочие расходы
	2018
	Отдел муниципального контроля, КУМИ
	Всего
	97,0
	<*>
	<*>
	97,0

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	97,0
	<*>
	<*>
	97,0

	Прочие источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	4

	Основное мероприятие 1.4
Восстановление экологозащитных функций зеленых насаждений
	Всего
	191,9
	148,8
	200,0
	540,7

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	191,9
	148,8
	200,0
	540,7

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.4.1.

 Обеспечение сохранности зеленого фонда городского округа  (посадка деревьев, кустарников и т.д.)
	Прочие расходы
	2018- 2020
	Отдел муниципального контроля
	Всего
	143,0
	100,0
	100,0
	343,0

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	143,0
	100,0
	100,0
	343,0

	Прочие источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.4.2.

Акарицидная обработка территории рекреационных зон – ежегодная обработка
	Прочие расходы
	2018 - 2020
	Отдел муниципального контроля
	Всего
	48,9
	48,8
	100,0
	197,7

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	48,9
	48,8
	100,0
	197,7

	Прочие   источники

	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	5

	Основное мероприятие 1.5

Сохранение, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира

	Всего
	199,4
	200,0
	200,0
	599,4

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	199,4
	200,0
	200,0
	599,4

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.5.1.

Зарыбление водоемов на территории городского округа
	Прочие расходы
	2018 - 2020
	Отдел муни-ципального контроля
	Всего
	199,4
	200,0
	200,0
	599,4

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	199,4
	200,0
	200,0
	599,4

	Прочие источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	6

	Основное мероприятие 1.6

Экологическое образование  и просвещение
	Всего
	29,3
	20,0
	<*>
	49,3

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	29,3
	20,0
	<*>
	49,3

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.6.1.

Организация информирования населения в области охраны окр. среды и обеспечения экологич. безопасности, в том числе через размещение информации на офи-циальном сайте. Установка ин-формационных аншлагов, табли-чек, изготовленние видеороликов
	Прочие расходы
	2018-2020
	Отдел муниципального контроля, управлениеинформационной политики
	Всего
	29,3
	20,0
	<*>
	49,3

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	29,3
	20,0
	<*>
	49,3

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.6.2.

Организация  и участие в мероп-риятиях экологобиологических объединений  в образовательных учреждениях округа
	Прочие расходы
	2018-2020
	Упр-ние образования, отдел муниципального контроля
	Всего
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Мероприятие 1.6.3.

Публикации экологической направленности в СМИ
	Прочие расходы
	2018-2020
	Отдел муниц.контроля, управлениеинформационной политики
	Всего
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от ___________  № _____
Таблица 3
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств бюджета городского округа город Выкса
	Статус
	Наименование муни-ципальной программы, подпрограммы
	Заказчик – координатор, соисполнитель
	Расходы, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная

программа

	Охрана окружающей среды на территории городского округа город Выкса Нижегородской области на 2018-2020 годы
	Отдел муниципального контроля городского округа город Выкса Нижегородской области
	1007,3
	869,0
	884,0

Таблица 4
Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Объем финансирования (по годам в разрезе источников), тыс. рублей

	2018
	2019
	2020
	всего

	Муниципальная программа
	Охрана окружающей среды на территории городского округа город

Выкса Нижегородской области на 2018-2020
 годы
	Всего
	1007,3
	869,0
	884,0
	2760,3

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной  бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный   бюджет
	1007,3
	869,0
	884,0
	2760,3

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Основное мероприятие 1.1

Совершенствование муниципальной системы экологического

мониторинга

	Всего
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Основное мероприятие 1.2.

Предотвращение деградации  водных объектов
	Всего
	183,7
	201,2
	185,0
	569,9

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	183,7
	201,2
	185,0
	569,9

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Основное мероприятие 1.3

Предотвращение негативного влияния  отходов

	Всего
	403,0
	299,0
	299,0
	1001,0

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	403,0
	299,0
	299,0
	1001,0

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Основное мероприятие 1.4

Восстановление экологозащитных функций зеленых насаждений
	Всего
	191,9
	148,8
	200,0
	540,7

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	191,9
	148,8
	200,0
	540,7

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Основное мероприятие 1.5

Сохранение, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира
	Всего
	199,4
	200,0
	200,0
	599,4

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	199,4
	200,0
	200,0
	599,4

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Основное мероприятие 1.6

Экологическое образование  и просвещение
	Всего
	29,3
	20,0
	<*>
	49,3

	Федеральный бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Областной бюджет
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	Местный бюджет
	29,3
	20,0
	<*>
	49,3

	Прочие   источники
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

PAGE